
Re: PROPOSTA FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2022.2401-001/SECSA - PROCESSO ADMINISTRATIVO N 
2021.1005.01/SECSA 

Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE) 

qui 10/02/2022 14:46 

Para:HM LINCK <vendashmllnçk@gmaiiconi>; 

Boa tarde! 

Acusamos recebimento de e-mail e seu respectivo anexo. 

Att., 

Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Norte-CE 

De: FIM LINCK <vendashmlinck@gmail.com> 

Enviado: quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 13:22 

Para: Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE) 

Assunto: PROPOSTA FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.2401-001/SECSA - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

2021.1005.01/SECSA 

Prezados, Boa tarde! 

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.2401-001/SECSA - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2021.1005101/SECSA 

*Conforme solicitado, estamos apresentando em anexo proposta fina! + ANVISA + AFE e 
Catálogo referente aos itens 01 e 02 do processo em epígrafe que fomos vencedores. 

Peço a confirmação de recebimento deste e-mail e aguardamos homologação e 
adjudicação. 

att; 



PROPOSTA DE PREÇOS 

AOS CUIDADOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO-CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
ESTADO DO CEARA 

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.2401-001/SEC5A 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021 .1005.01/SECSA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CÂMARA 
REFRIGERADAS PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS E ACONDICIONAMENTO D 
VACINAS E EQUIPAMENTO ANTROPOMETRICO DO TIPO BALANÇA DIGITAL, JUNTO A SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: 
HMLINCK - ME 
ROO RS-344, N°  1770, BAIRRO INDUSTRIAL. 
CEP 98.794-620 - SANTA ROSA - RS 
FONE/FAX55 3512-8321155 3513-0686 
E.MAIL: vendashmIinck4qmaiI.com   
CNPJ: 00.660.664/0001.87 
1/E: 110/0125245 

DADOS BANCÁRIOS: 
BANCO DO BRASIL 
AGÊNCIA 0339-5 
CONTA CORRENTE: 55702-1 

RESPONSÁVEL LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO/ATA DE RP 
HELENA MARIA LINCI< - DIRETORA 
RG 4035714692— CPF 460.382.050-04 
RUA ERECHIM, N°85 - a TIMBAÚVA 
CEP 98781-054 SANTA ROSA - RS 
FONE(FAX 55 3512-8321/55 3513-0686 

Prezados: 

A empresa HM LINCK - ME com sede na Rodovia RS 344, n° 1770, B. Industrial - Santa Rosa-RS 

inscrita no CNPJ sob o n.° 00.660.66410001-87 abaixo assinada por seu representante legal, interessada na 

participação do presente pregão, propõe a esse município o fornecimento do objeto deste ato convocatória, 

de acordo com a presente proposta comercial, nas seguintes condições. 

ITEM 01 E 02 - CAMARA VERTICAL CIENTÍFICA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS / 

TERMOLÁBEIS / VACINAS, MEDICAMENTOS E REAGENTES. 

MODELO: BT-1 100/280 E BT-1 100/1500 
MARCA: BIOTECNO - MANUAL EM PORTUGUÊS. 
FABRICANTE: BIOTECNO INDQSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 
PROCEDÊNCIA: NACIONAL 
REGISTRODO PRODUTO NA ANVISA CLASSE II-80573310001. 
AFE - AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA FABRICANTE - 8.05.733-1 
(K0146H6L074L). 
AFE - AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA DISTRIBUIDORA - 8.16.618- 
8 (PP994x2yWWI-l9): 

HM LINCE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS 
Rodovia RS 344 n1770 - Santa Rosa - RS 1 CEP 98794-6201 CNPJ 00.660.664/0001-87 	 1244  
%9(55)996426403 	AFE ANVISÂ 9.16.618-o 1 l 110/0125245 	(vendasIirnUnck©gmaiLcam 



ITEM QUANT UNID DESCRITIVO PREÇO UNIT PREÇO TOTAL 

4 Unid CAMARA PARA CONSERVAÇAO DE VACINAS 
E IMUNOBIOLOGICOS 
TIPO VERTICAL CAPACIDADE 200 LITROS 
FAIXA 	DE 	TEMPERATURA 	2 	A 	8 	C 
DIMENSOES 	A 	140.2 	L 64 	P 71 	COR 
BRANCO E CINZA GABINETE EXTERNO EM 
AÇO INOXIDÁVEL GABINETE INTERNO AÇO 
INOXIDÁVEL 	PORTA 	DE 	VIDRO 	COM 
SISTEMA 	ANTE 	EMBAÇANTE 	E 
POSSIBILIDADE 	DE 	MOLDURA 	DE 
ALUMÍNIO 	ESCOVADO 	OU 	DESLIZANTE 
PRATELEIRAS 	OU 	GAVETAS 	2 	A 	5 
PRATELEIRAS 	REMOVÍVEIS 	OU 
DESLIZANTES OU 2 A 5 GAVETAS COM OU 
SEM 	FRONTAL 	DE 	ACRÍLICO 	E 	COM 
CORREDIÇAS SIMPLES DUPLAS OU TRIPLAS 
BASE 	RODÍZIO 	PESO 	140 	TENSAO 
220/240V 	FREQUÊNCIA 	50 	OU 	60 	HZ 
CONSUMO 	220-240 	VAC 	1.4 	AR 
ISOLAMENTO 	TÉRMICO 	P1) 	INJETADO 
EXPANDIDO DE ALTA DENSIDADE ISENTO 
DE 	CFC 	UNIDADE 	COMPRESSOR 
COMPRESSOR 	HERMÉTICO 	AC 	OU 	DC 
ACOPLADO GÁS REFRIGERANTE R 134 
ECOLÓGICO 	CGAVE 	GERAL 	DE 
ALIMENTAÇÃO 	CHAVE 	GERAL 
LIGA/DESLIGA 	REGISTRO 	NA 	ANVISA 
GARANTIA 	MÍNIMA 	DE 	12 	MESES 
GARANTIA: 12 MESES. ANVISA CLASSE II: 
80573310001. 	MARCA: 	BIOTECNO. 
MODELO: 	BT 	1100/280. 	CAPACIDADE 
INTERNA: 	280 	LITROS. 	FABRICANTE: 
BIOTECNO 	IND 	E 	COM 	LTDA. 
PROCEDÊNCIA: NACIONAL. 

R$ 12.00000 R$ 48.000,Ó0 

2 1 Unid CAMARA PARA CÓNÊERVAÇAQ DE VACINAS 
E 	IMUNOBIOLOGICOS 	TIPO 	VERTICAL 
CAPACIDADE TOTAL (L) 1500; FAIXA DE 
TEMPERATURA +2 A +8°C; DIMENSÕES 
EXTERNAS (CM): A: 205,5, L:207, P: 86,6 
COR: 	BRANCO 	E 	CINZA; 	GABINETE 
EXTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL GABINETE 
INTERNO AÇO INOXIDÁVEL, PORTA DE 
VIDRO COM SISTEMA ANTI EMBAÇANTE E 
POSSIBILIDADE 	DE 	MOLDURA 	,,DE 
ALUMÍNIO 	ESCOVADO 	E/OU 	ABERTURA 
DESLIZANTE; 	PRATELEIRA TIPO,.GRELHA 
MÍNIMO DE 12 UNIDADES COM OU SEM 
FRONTAL 	DE 	ACRÍLICO 	E 	COM 
CORREDIÇAS 	SIMPLES 	DUPLAS 	OU 
TRIPLAS. TENSÃO 	220/240V FREQUÊNCIA 
50 OU 60 HZ CONSUMO 220-240 VAC 1.4 
A/Z ISOLAMENTO TÉRMICO - PU INJETADO 
EXPANDIDO DE ALTA DENSIDADE ISENTO 
DE CFC MM 75 UNIDADE CONDENSADORA 
COMPRESSOR 	HERMÉTICO 	AC 	OU 	DC 
ACOPLADO 	GÁS 	REFRIGERANTE 	R134 
ECOLOGICO 	CHAVE 	GERAL 	DE 
ALIMENTAÇÃO 	CHAVE 	GERAL 
LIGA/DESLIGA REGISTRO NA ANVISA LUZ 

R$ 27.00000 R$ 27.000,00 

HM LINCK EQUIPAMENTOSCIENTIFICOS 
Rodovia P5 344 n 1770 - Santa Rosa - RS 1 CEP 98794-620 1 CNPJ 00.660.664/0001-27 

W 55) 99442 6403 ArE ANVISA 816.629-81 tE 110/0125245 	@vendashmflnck@gmaIt.com  

Á 



BUNTtFt4k 
DE LED INTERNA PAINEL DE COMANDO 
FRONTAL COM DISPLAV EM LEO POSSUI 
SISTEMA SONORO E VISUAL SEMPRE QUE 
A CONSERVADORA TRABALHAR EM 
TEMPERATURA FORA DA ESPECIFICAÇÃO 
PORTA ABERTA E FALTA DE DOTADO DE 
BATERIA RECARREGÁVEL GARANTIA 12 
MESES GARANTIA: 12 MESES. ANVISA 
CLASSE II: 80573310001. MARCA: 
BIOTECNO. MODELO: BT 1100/1500. 
CAPACIDADE INTERNA: 1500 LITROS. 
FABRICANTE: BIOTECNO IND E COM LTDA. 
PROCEDÊNCIA; NACIONAL. 

CAPACIDADE INTERNA —280 E 1500.1-17ROS 
FUNCIONAMENTO - BIVOLT 127/220 VOLTS 50/60 HZ (SELECIONÁVEL POR CHAVE SELETORA). 
GARANTIA: 12 DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, FORNECENDO OS 
RESPECTIVOS TERMOS E/OU DECLARAÇÃO DESSA GARANTIA NO MOMENTO DA ENTREGA DO 
EQUIPAMENTO. 
ACOMPANHA - MANUAL TÉCNICO EM PORTUGUÊS, CABOS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS 
NECESSÁRIOS À PERFEITA INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO. 

é 

VALOR UNITARIO ITEM 01: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS) 

VALOR TOTAL ITEM 01: R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS) 

VALOR UNITARIO ITEM 02: 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS) 

VALOR TOTAL ITEM 02: R$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS) 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS) 

"Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que 

nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatória (edital)." 

"Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos 

bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência." 

"Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem 

parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, 

seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos 

em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos." 

e 

UM LINCI( EQUIPAMENTOS CUENTIFICO$ 
Rodovia RS 344 n1770 - Santa Rosa - RS 1  CEP 98794-620 1 CNPJ 00.660.864/0001-87 
%9(55)996426403 	AFE ANVISÀ 81&6i8-fl 1 IE 110/0125245 	(venclshnUnc 



CONDIÇÕES DA PROPOSTA 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS 
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. 
PRAZO DE PAGAMENTO: PAGAMENTO SERÁ REALIZADO MEDIANTE PROCESSO REGULAR E 
OBSERVÂNCIA ÀS NORMAS E PROCEDIMENTOS ADOTADOS PELO ORC, DA SEGUINTE MANEIRA: 
PARA OCORRER NO PRAZO DE TRINTA DIAS, CONTADOS DO PERÍODO DE ADIMPLEMENTO. 
TRANSPORTE E SEGUROS: INCLUSO. 

SANTA ROSA (RS), 10 DE FEVEREIRO DE 2022. 

H14 LINCK-ME 
HELENMARIÀ LINCK 

RG 4035714692 
CPF 460.382.050.04 

r oo.66o.664/000l -67 
11010125245 
HM LINCK 

Rodovia RS 344, 1770 
cEP 56794-620-SANT4 ROSA -RS' 
L 	(55) 99695-6755 J 

HM LINCK EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS 
Rodovia RS 344 n1770 - Santa Rosa - P5 1 CP 98794-620 1 CNPJ 00.660.664/0001-87 
2 (55) 99642 Moa 	AFE ANVISA 8.16.618-0 1 IF 110(0125245 vendashrn tinckOgmaitcom 

 


